

## **Søren Kalhave Holding ApS**

Villavej 4A  
7400 Herning  
CVR-nr. 26138965

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Søren Kalhave

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Resultatopgørelse for 2016	2
Balance pr. 31.12.2016	2
Egenkapitalopgørelse for 2016	2
Noter	2
Anvendt regnskabspraksis	2

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Søren Kalhave Holding ApS  
Villavej 4A  
7400 Herning

CVR-nr.: 26138965  
Hjemsted: Herning  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Louise Kalhave Mørup, formand  
Jesper Holme Kalhave  
Søren Kalhave

### Direktion

Søren Kalhave

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje anpartar samt at drive investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 2.105 t.kr., anses af selskabets ledelse som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>347.419</b>	<b>383.946</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.416	266.392
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	22.359
<b>Driftsresultat</b>		<b>353.835</b>	<b>672.697</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		589.354	623.755
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.401.608	(225.196)
Andre finansielle indtægter		133.590	129.097
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(61.400)	(78.600)
Andre finansielle omkostninger		(279.797)	(210.233)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.137.190</b>	<b>911.520</b>
Skat af årets resultat	1	(32.232)	(129.870)
<b>Årets resultat</b>		<b>2.104.958</b>	<b>781.650</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		123.000	99.800
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.390.962	(201.441)
Overført resultat		590.996	883.291
		<b>2.104.958</b>	<b>781.650</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 kr.</b>
Investeringsejendomme		9.554.221	9.547.805
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2	<b>9.554.221</b>	<b>9.547.805</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		809.588	820.234
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.208.728	807.120
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>3.018.316</b>	<b>1.627.354</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.572.537</b>	<b>11.175.159</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.450.000	2.614.400
Tilgodehavende selskabsskat		23.195	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.473.195</b>	<b>2.614.400</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>838.307</b>	<b>400.997</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.311.502</b>	<b>3.015.397</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.884.039</b>	<b>14.190.556</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.728.316	1.337.354
Overført overskud eller underskud		4.021.042	3.430.046
Forslag til udbytte for regnskabsåret		123.000	99.800
<b>Egenkapital</b>		<b>7.072.358</b>	<b>5.067.200</b>
Udskudt skat		140.715	129.288
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>140.715</b>	<b>129.288</b>
Gæld til realkreditinstitutter		6.508.188	5.751.811
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>6.508.188</b>	<b>5.751.811</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	206.056	188.803
Bankgæld		0	889.997
Gæld til tilknyttede virksomheder		456.314	1.532.947
Skyldig selskabsskat		0	46.774
Anden gæld		477.423	583.736
Periodeafgrænsningsposter		22.985	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.162.778</b>	<b>3.242.257</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.670.966</b>	<b>8.994.068</b>
<b>Passiver</b>		<b>14.884.039</b>	<b>14.190.556</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>	<b>Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	1.337.354	3.430.046	99.800
Udbetalt ordi- nært udbytte	0	0	0	(99.800)
Årets resultat	0	1.390.962	590.996	123.000
<b>Egenkapital ul- timo</b>	<b>200.000</b>	<b>2.728.316</b>	<b>4.021.042</b>	<b>123.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				5.067.200
Udbetalt ordinært udbytte				(99.800)
Årets resultat				2.104.958
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>7.072.358</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	20.805	48.774
Ændring af udskudt skat	11.427	68.988
Regulering vedrørende tidligere år	0	12.108
	<b>32.232</b>	<b>129.870</b>
		<b>Investe- ringsejen- domme kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		8.763.416
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>8.763.416</b>
Dagsværdireguleringer primo		784.389
Årets dagsværdireguleringer		6.416
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b>790.805</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>9.554.221</b>

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvende af den afkastbaseret model. Afkastet for selskabets ejendomme udgør mellem 6,25% og 7,0% pr. 31.12.2016 afhængigt af ejendommens type, beliggenhed mv.

Der har ikke været anvendt eksterne vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdierne.

## Noter

	<b>Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der kr.</b>	<b>Kapitalan- dele i asso- cierede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	225.000	65.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>225.000</b>	<b>65.000</b>
Opskrivninger primo	595.234	742.120
Andel af årets resultat	589.354	1.401.608
Udbytte	(600.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>584.588</b>	<b>2.143.728</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>809.588</b>	<b>2.208.728</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
S.K.1 ApS	Herning	ApS	100,0

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
LS Ejendomme ApS	Herning	ApS	50,0

	<b>Forfald inden for 12 måne- der 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måne- der 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld ef- ter 5 år kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinsti- tutter	206.056	188.803	6.508.188	5.683.962
	<b>206.056</b>	<b>188.803</b>	<b>6.508.188</b>	<b>5.683.962</b>

## Noter

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme pr. 31.12.2016 udgør 9.554 t.kr. mod 9.548 t.kr. pr. 31.12.2015.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 940 t.kr. i ejendom.

Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom pr. 31.12.2016 udgør 2.561 t.kr mod 2.602 t.kr. pr. 31.12.2015

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder, maksimalt 500 t.kr. Bankgælden pr. 31.12.2016 udgør 306 t.kr.

Der er stillet garantier af selskabets pengeinstitut i relation til investeringsejendomme på 2.626 t.kr.
